
اخبار كشور

شاید وقتی می‌شنویم که گفته‌اند »همه روزها عاشورا و همه 
زمین‌ها کربلا هستند«، کمتر به این فکر کرده باشیم که منظور 

دقیق از این عبارت پر معنی چیست.
چه پاسخی به این سؤال دقیق‌تر از پاسخ حضرت روح الله؛ 
آنجا که فرمود: »این کلمه »کُلُّ یوَْمٍ عَاشُورَا و کُلُّ أرَْضٍ کَرْبلَاء« 
یک کلمه بزرگی است که اشتباهی می‏فهمند. آنها خیال می‏کنند 
کــه یعنی هر روز باید ‌گریه کرد! لکن این محتوایش غیر از این 
اســت. کربلا چه کرد، ارض کربلا در روز عاشورا چه نقشی را 
بازی کرد، همه زمین‌ها باید آن طور باشند. نقش کربلا این بود 
که سید الشــهداء- سلام الَلّ علیه- با چند نفر جمعیت و عدد 
معدود، آمدند کربلا و ایستادند در مقابل ظلم یزید و در مقابل 
دولت جبار. در مقابل امپراتور زمان ایستادند و فداکاری کردند 
و کشته شدند، لکن ظلم را قبول نکردند، و شکست دادند یزید 
را. همه جا باید این طور باشد. همه روز هم باید این طور باشد.« 

)صحیفه امام، ج‏۱۰، ص: ۱۲۳(.
و الحق تمام زندگی خمینی کبیر، تفسیر عملی از همین جمله 
و باور بود. او بود که نشــان داد بعد از قریب 14 قرن از عاشورا، 
راه درست و مسیر الهی همان مسیری است که امام حسین)ع( 
و یارانش رفتند. اگر باور امام ما غیر از این بود هرگز با دســت 
خالی و همه خطرات به جنگ با طاغوت زمان نمی‌رفت. با همین 
ایمان و باور بود که فرزندان عاشــورایی خمینی هم در مسیر 
پیروزی انقلاب اسلامی و در 8 سال دفاع مقدس، به میدان آمدند.
روح خدا که به دیدار خدا رفت؛ خلف صالح او نگذاشت این 
 پرچم حســینی بر زمین بماند. امام خامنه‌ای عزیز که بیش از 
60 سال از عمر شــریف خود را تا پای جان و بدون وقفه، وقف 
مبارزه با طاغوت و جنگ با ظالم کرد، نشان داد او نیز در مکتب 
سرور آزادگان جهان از عمق وجود به اینکه »همه روزها عاشورا 
و همه زمین‌ها کربلا است« و مبارزه با ظلم؛ مقطعی، مصلحتی و 

تعطیل‌پذیر نیست باور و ایمان دارد.
آن مقتدای شهید با همین باور بود که فرمود: »این که گفتند: 
»کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا« به معنای این است که زمان 
می‌گذرد، اما حوادث جاری در زندگی بشــر، حقایق آفرینش 
دست نخورده اســت. در هر دوره‌ای انسان‌ها نقشی دارند که 
اگر آن نقش را به درستی، در لحظه مناسب، در زمان خود ایفا 
کنند، همه چیز به ســامان خواهد رسید، ملت‌ها رشد خواهند 

کرد، انسانیت گسترده خواهد شد.« )1388/01/26(
و خامنه‌ای شهید چه سرافرازانه نقش خود را به درستی، در 
لحظه مناســب و در زمان خود ایفا کرد. در طول بیش از 6 دهه 
مبارزه و حیات سیاسی و 37 سال رهبری امت، الگوی او همان 
الگوی حسینی بود. شهادت مظلومانه او همراه با فرزند و نوه و 
نزدیکانش در راه مبارزه با یزیدیان زمان نیز مهر تأییدی بود بر 

این باور و ایستادگی پای مکتب حسین)ع(.
یزیدیان زمان که سال‌ها از ایستادگی و تسلیم‌ناپذیری آن 
قائد شهید و رهبری حکیمانه او بر امت اسلام، متحمل ضربات 
ســخت و تحقیر‌آمیزی شــده بودند، به خیال خود چاره را در 
به شهادت رســاندن او دیدند؛ غافل از این که اگر نور حقیقت 
با شمشــیر خاموش شــدنی بود و اگر بعد از هزار و 400 سال، 
جنایت یزید توانســت نشان و یاد امام حسین)ع( را محو کند، 
این جنایتکاران هم می‌توانند نام و یاد و مســیر رهبر شهیدی 
که خالصانه پا در مسیر حسینی گذاشته بود و خون خود را نثار 

این مکتب کرد محو و خاموش کنند.
امام خامنه‌ای شهید که تا پایان عمر شریف و حیات ظاهری 
خود قدمی از اعتقاد راسخ در مبارزه با ظلم عقب ننشست؛ چند 
روز قبل از شهادتش در پاسخ به تهدیدات دشمن فرمود: »ملّت 
ایران درس‌های اسلامی و شیعیِ خودش را خوب بلد است؛ می‌داند 
 که چه‌ کار کند. امام حسین )علیه السّلام( فرمود: مِثلی لا یبُایعُِ 
مِثلَ یزَید؛ کسی مثل من، با کسی مثل یزید بیعت نمی‌کند. ملّت 
ایران در واقع می‌گویند: ملّتی مثــل ما، با این فرهنگ، با این 
سابقه، با این معارف عالی، با سردمدارانی مثل افراد فاسدی که 
امروز در آمریکا بر سر کارند، بیعت نخواهد کرد.« )۱۴۰۴/۱۱/۲۸(.

او که همیشــه از ملت و نقش آنها در جریان امور ســخن 
می‌گفت، آنچنان از وفاداری مردم تربیت یافته در مکتب حسینی 
اطمینان داشت که کمتر از یک ماه قبل از شهادتش فرمود: »...
بعد از این هم به توفیق الهی اگر چنانچه حادثه‌ای برای کشــور 
پیش بیاید، خدای متعال این مردم را مبعوث خواهد کرد برای 
مقابله با حوادث، و کار را مردم تمام خواهند کرد.« )۱۴۰۴/۱۱/12(.
اکنون چهار ماه از مبعوث شــدن این ملت بعد از شهادت 
مقتدای حکیمشان می‌گذرد و برخلاف بی‌وفایی مردم در زمان 
شهادت امام حســین)ع( و ترس آنها از یاری امامشان، مردم 
کشورمان بیش از 120 شب که شب‌های زیادی از آن زیر بمب و 
موشک دشمن گذشت به خونخواهی رهبر شهیدشان و پاسداری 
 از راه و میراث نورانی او به میدان آمده‌اند تا نشان دهند این بار 
حســین در برابر یزید تنها نیســت و یک ملت پشت حسین 

زمانشان ایستاده‌اند.
چند روز است که دل‌ها آرام و قرار ندارند و لشکر عاشورایی 
این عصر خود را برای بدرقه بزرگ مردی از صلاله حســین بن 
علی)ع( و پرورش یافته‌ای در مکتب عاشورا آماده می‌کنند. دنیا 
چند روز دیگر صحنه‌های بی‌نظیر و شــاید برای خیلی از مردم 
جهان غیر قابل باور از بدرقه و وداع یک ملت با رهبر خود را به 

چشم خواهد دید و حیرت خواهد کرد.
صحنه‌هایی که راز آن قدرشناسی از یک عمر ایستادگی و 
تلاش خالصانه یک رهبر الهی است که زندگی دنیایی و قدرت او 
را ذره‌ای تغییر نداد. رهبری که علم، تقوا، ساده زیستی، شجاعت، 
مردم دوستی و ژرف اندیشی او همانندی در رهبران جهان ندارد. 
مــردم می‌آیند تا از رهبری قدردانی کنند که هر آنچه در توان 

داشت برای عزت، سربلندی و اقتدار این کشور خرج کرد. 
اگر هزار و 400 سال قبل پیکر نازنین امام حسین)ع( بر زمین 
مانده بود و غریبانه به خاک سپرده شد، امروز و در این محرم؛ 
تشییع با شکوه پیکر یکی از فرزندان او یعنی شهید سید علی 
حســینی خامنه‌ای و وفاداری مردم عاشورایی کشورمان، دنیا 
را انگشت به دهان خواهد کرد. مردمی که امام خمینی)ره( در 
وصیت‌نامه سیاســی الهی خود در وصف آنها گفته بود: »من با 
جرأت مدعی هستم که ملت ایران و توده میلیونی آن در عصر 
حاضر بهتر از ملت حجاز در عهد رســول‌الله - صلی‌الله علیه 
 وآله - و کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین و حســین بن علی 

- صلوات‌الله و سلامه علیهما - می‌باشند.«
هرچند فقدان رهبری همچون قائد شهیدمان خسرانی بزرگ 
بود که داغی ابدی بر دل‌های مردم نه تنها در ایران و کشورهای 
اســامی بلکه در بین آزادگان جهان نشاند؛ اما دشمن پست و 
زبــون یک بار دیگر در روزهای پیش رو خواهد دید که تلاش و 
خوش‌خیالی او برای شــهادت علمدار انقلاب و پایین کشیدن 
پرچم جمهوری اسلامی ایران، ایجاد ترس و تردید در بین مردم 
با بمب و موشک و تحریم و... نه تنها دستاوردی برای او نخواهد 
داشت بلکه به برکت خون رهبر شهید، موجی تازه از حماسه و 
وفاداری و پایداری پای این پرچم و مکتب در مراسمات وداع و 

تشییع امام شهید امت به نمایش درخواهد آمد.
به قول برادر عزیز جناب آقای »محمد رسولی« شاعر متعهد 

و خوش قریحه کشورمان: 
...بسوز ‌ای سعی باطل! پرچم ایران نمی‌سوزد

ایمان نمی‌سوزد نمی‌دانی مگر در شــعله‌ها 
گمان بردی که این بار این حکایت فرق خواهد کرد!

خدا فرعون را یک بار دیگر غرق خواهد کرد
هر آنچه داشتی رو کرده‌ای این آخرین برگ‌ست

سرِ جان شرط می‌بندم، قمار آخرت مرگ‌ست
ولی مــا وعدۀ حقّیم و از باطل نمی‌ترســیم

نمی‌ترسیم... قاتل  از  ماست،  آرزوی  شهادت 

این بار حسین)ع( 
غریبانه تشییع نمی‌شود

یادداشت روز

عباس شمسعلی

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

ایران در موضع قدرت است
پیام ضعف به دشمن ندهیم

چرا اروپا باید از هرگونه نقش‌آفرینی در مذاکرات
کنار باقی بماند؟

سرویس سیاسی-
حماسه نیروهای مسلح در نبرد 
رمضان، ابهت فانتزی واشــنگتن 
را در هم کوبید و کاخ ســفید را 
به گدایی تفاهم واداشــت؛ امروز 
هوشیاری  ایران  اقتدار  از  صیانت 
تا پالس‌هــای ضعف  می‌طلبــد 
داخلی، دستاوردهای فاخر میدان 
را پیش چشم دشمن در پیچ‌های 

دیپلماسی قربانی نکند.
نبرد رمضان فراتر از یک درگیری 
نظامی محدود، نقطه عطفی بی‌بدیل در 
تاریخ معاصر منطقه و حتی جهان بود. 
در این آوردگاه سرنوشت‌ساز، فرزندان 
غیور امام شهید دست به کاری کارستان 
زدند که ســاختار محاسباتی غرب را 
با شــوکی عمیق روبه‌رو ساخت. این 
حماسه، ابهت فانتزی و حیثیت پوشالی 
غول نظامی دنیا را به لجن کشید و با 
ابتکارات بی‌بدیل تاکتیکی، طعم تلخ و 
گس شکست تاریخی را به کام ائتلاف 

شوم آمریکایی‌‌ـصهیونیستی چشانید.
لکن در شــرایطی که کاخ سفید 
تحــت فشــار خردکننــده انســداد 
شریان‌های اصلی انرژی و سقوط آزاد 
استراتژیک نفت خود، چاره‌ای  ذخایر 
جز عقب‌نشینی تاکتیکی و تمکین به 
تفاهم‌نامه اولیه ۶۰ روزه ندید، بار دیگر 
از  ســناریویی تکراری و نگران‌کننده 
پمپاژ »سیگنال ضعف« از سوی برخی 
مســئولان داخلی به گوش می‌رسد. 
این دســت مواضع منفعلانه که یادآور 
روزهای خسارت‌بار برجام است، نه‌تنها 
موقعیت‌نشناسی عجیبی را به نمایش 
می‌گذارد، بلکه می‌تواند دســت برتر 
کشور را در این کارزار مخدوش سازد 
و جاده‌صاف‌کن اســتراتژی خطرناک 

»چماق و هویج« کاخ سفید شود.
ایالات متحده آمریــکا با اهدافی 
حداکثری)تغییر نظام سیاسی، نابودی 
توان دفاعی و برداشتن غبار هسته‌ای( 
پا به این معرکه نظامی گذاشــته بود. 
تصــور طراحان پنتاگون این بود که با 
اهرم فشــار نظامی مستقیم، تهران را 
به زانو درآورده و شروط خود را دیکته 
خواهند کرد. اما طعم تلخ شکست چنان 
برای محور آمریکایی‌- صهیونیســتی 
ســنگین و خردکننده بود که ترامپ، 
قمارباز بی‌قاعده کاخ ســفید، چاره‌ای 
جز عقب‌نشینی به سنگر دیپلماسی و 

گدایی تفاهم اولیه نیافت. 
اعتراف صریح 

رسانه‌های غربی و عبری
ابعاد شگرف و خیره‌کننده کاری 
کــه دلاوران نیروهای مســلح ما در 
میدان به سرانجام رســاندند را نباید 
صرفــاً در بیانیه‌ها و مواضع رســمی 
داخلی جســت‌وجو کرد؛ بلکه اســناد 
این پیروزی استراتژیک در ستون‌های 
تحلیلی، آمارهای رسمی اندیشکده‌ها و 
اعترافات بی‌سابقه رسانه‌های تراز اول 

غربی و عبری نهفته است.
رســانه‌های تل‌آویو با وجود اصرار 
بر سانسور شــدید نظامی، دیگر قادر 
به پنهان‌کاری ابعاد خسارات وارده به 
زیرساخت‌های خود نیستند و صراحتاً 

نوشته‌اند:
»بر خلاف سعی بر کم‌جلوه‌نمایی 
حمــات  از  ناشــی  آســیب‌های 
 موشــکی ایران به پالایشــگاه حیفا؛ 
حدود ۶۰ درصد از تولید فرآورده‌های 
نفتی داخلی اسرائیل از بین رفته و به 
کمبود شدید بنزین منجر شده است.«

رســمی  گزارش‌های  طرفــی  از 
آژانس‌هــای بین‌المللــی انرژی فاش 
می‌ســازند که کاخ ســفید برای مهار 
قیمت جهانی سوخت عملًا تمام دارایی 
خود را به قمار گذاشته است. بر اساس 

داده‌های اداره انرژی آمریکا:
»ذخایــر نفــت خــام در ذخایر 
استراتژیک ایالات متحده )SPR( به 
دلیل جنگ علیه ایران با کاهشی حدود 
۵.۵ میلیون بشکه نسبت به هفته قبل، 
به رقم ۳۲۵.۷ میلیون بشکه رسید که 
به پایین‌ترین ســطح خود تاریخ این 
کشور رسیده است. همچنین با گذشت 
حــدود ۴ ماه از آغاز جنگ علیه ایران 
این ذخایر بیش از ۱۱۱ میلیون بشکه 

کاهش یافته است.«
جان جوزف مرشــایمر، دانشمند 
علوم سیاسی برجسته آمریکایی صراحتاً 
اعلام می‌دارد: »ایران،برنده جنگ شده 

و برگ‌های برنده را در اختیار دارد.«
همچنین جنیس استاین، دانشمند 
علوم سیاسی سرشــناس کانادایی در 
تحلیلی بــرای محافل غربــی یادآور 
می‌شــود: »آمریکا در راهبرد، اسرائیل 
در اهداف، هر دو مقابل ایران شکست 

خوردند!«
نیویورک  بزرگی چون  رسانه‌های 
تایمز نیز با شگفتی از جهش ژئوپلیتیک 
تهران پرده برداشته و تاکید کرده‌اند: 
»ایران در کنار آمریکا، چین و روسیه 

چهارمین قدرت جهان می‌شود.«
از ســوی دیگــر، شــبکه خبری 
فاکس نیوز به عنوان رسانه نزدیک به 
جمهوری‌خواهان اعتراف کرد:»هیچ‌یک 
از اهداف ترامــپ از جنگ علیه ایران 

محقق نشد.«
نیز  اشــپیگل  آلمانــی  نشــریه 
بــا تعابیری تند علیــه هیئت حاکمه 
واشنگتن نوشت: »ترامپ در جنگ با 

ایران رسوا شد.«
تداوم این نبرد ســپهر سیاســی 
خلیج‌فارس را برای همیشه تغییر داده 
است؛ به طوری که بر اساس گزارش‌ها، 
کشــورهای حاشــیه خلیج‌فــارس از 
متحــدان دیرینه خــود به‌ویژه ایالات 
متحده، احساس ناامیدی و سرخوردگی 
دارند و در حال بازنگری در راهبردهای 

دفاعی و امنیتی خود هستند.
ماشین جنگی  فرســایش  شدت 
ایالات متحده در مواجهه با دژ مستحکم 
نیروهای مسلح، آژانس دفاع موشکی 
آمریــکا را وادار به اتخــاذ تصمیمات 
اضطراری و فوق ســنگین مالی کرده 
است. بر اساس آمار رسمی فاش شده:

»بر اســاس اعلام آژانــس دفاع 
موشــکی آمریکا،پنتاگــون قراردادی 
۷ســاله به ارزش حداکثر ۳۵ میلیارد 
دلار بــا لاکهید مارتیــن منعقد کرده 
است تا ســالانه صدها موشک رهگیر 

تاد را تولید کند.«
تکرار خطای برجام
و ارسال پالس ضعف

به اردوگاه دشمن
بــا وجــود چنین دســت برتر و 
بیانیه‌های رســمی از شکست سنگین 
غرب، آنچه مایه نگرانی عمیق دلسوزان 
انقلاب شده، مواضع شکننده و اظهارات 
قابل تأمل برخی از مســئولان داخلی 
اســت. تفاوت نظــرات و پویایی‌های 
صحنه داخلی بی‌شــک یکی از نقاط 
قــوت ایران و نشــانه‌ای از زنده بودن 
جامعه اســت، اما بایــد برخی جوانب 
منفی و آســیب‌زای آن را در مواجهه 

بــا دشــمن مــکار در نظــر گرفت.
در دوره مذاکرات برجام و در حین 
ادبیاتی  با  گفت‌وگو‌ها، مسئولان وقت 
منفعلانه از خالی بودن خزانه ســخن 
می‌گفتند و حتی آب شرب مردم را به 

رفع تحریم‌ها گره می‌زدند. 
متأســفانه ایــن رویــه غلــط و 
موقعیت‌نشناسی استراتژیک در مقطع 
حساس کنونی نیز به شکلی دیگر در 
حال تکرار اســت. صحبــت از کمبود 
نقدینگی، زیان‌های مادی جنگ و عدم 
فروش نفت در شرایط محاصره دریایی، 
آن هم در کوران نبردی تمام عیار، جز 
دشمن‌شــادکنی و تضعیف اراده ملی 

برآیندی ندارد. 
یکی از مسئولان در روزهای اخیر 
اظهار نظر قابل تأملی مطرح کرده است: 
»در دوران محاصره دریایی یک بشکه 

هم نفروختیم.«
در همین راســتا، یکــی دیگر از 
مسئولان کشور نیز با تایید اثربخشی 
محاصره دریایی آمریکا بر خلاف ادعای 
برخی رسانه‌های غربی، اعلام کرد: »در 
دوره‌ای که بنادر کشور تحت محاصره 
مستقیم ایالات متحده قرار داشت، ایران 
قادر به صادرات هیچ مقدار نفت نبود؛ 
اما پس از پایان این وضعیت، صادرات 
نفت به‌طور چشمگیری افزایش یافته 

است.«
این دست سخنان در چشم و گوش 
دشمن جز ارسال پیام ضعف نیست. این 
برنده  انفعالــی، کارت‌های  پالس‌های 
میدان را می‌ســوزاند و به واشــنگتن 
این جســارت را می‌دهد که بر مواضع 

عهدشکنانه خود پافشاری کند.
تلاش واشنگتن

برای نقد کردن باخته‌های میدان 
ایالات متحده پس از شکست در 
تحقق اهداف حداکثری خود در »جنگ 
رمضان« و ناکامی فضاحت‌بار عملیات 
اورانیوم  اصفهان در دســت‌اندازی به 
ایــران، اکنون تــاش می‌کند همان 
خواســته‌ها-یعنی توقف غنی‌سازی و 
خروج مواد هسته‌ای-را روی میز مذاکره 
نقد کند. واشــنگتن برای وادار کردن 
تهران به تسلیم، ابزارهای فشار خود را 
فعال کرده است؛ از جمله تلاش برای 
فرســایش بازوهای منطقه‌ای مقاومت 
در لبنان و عراق، تقویت حضور نظامی 
و حفظ سایه جنگ. در مقابل، ایران با 
تکیه بر مقاومت موفق و تغییر موازنه، 
اعتمادبه‌نفس بیشتری یافته و به دنبال 

خنثی‌سازی این تهدیدات است.
در فضای جدیــد، فوریت پرونده 
هســته‌ای بــرای جامعــه جهانی و 
کشــورهای منطقه رنگ باخته و جای 
خود را به امنیت شریان‌های انرژی داده 
است؛ چراکه اکنون بازگشایی و ثبات 
»تنگه هرمز« به مسئله اصلی و فوری 
دنیا تبدیل شده است. ایران با در دست 
داشتن این برگه اســتراتژیک، قدرت 
چانه‌زنــی و امتیازگیری بالایی دارد و 
تمایلی به عقب‌نشینی هسته‌ای نشان 
نمی‌دهد. تهران با آگاهی از اینکه ترامپ 
به دنبال یک نمایش پیروزی نمادین 
با پیوند زدن نتایــج جنگ به پرونده 
هسته‌ای است، هوشمندانه ورود به این 
موضوع را به تعویق انداخته تا تلاش‌های 
واشــنگتن و پیام‌های میانجی‌گران را 

بی‌اثر کند.
مکر روبیو 

و ضرورت دواندن ترامپ قمارباز
ایالات متحده در تفاهم‌نامه اولیه 

شــصت روزه با ایران، به دلیل پذیرش 
اجباری امتیازاتــی که مطابق میلش 
نبود، تمایل بسیار زیادی به نقض عهد 
دارد و روند نقض تعهدات خود را به‌ویژه 

در جبهه لبنان آغاز کرده است. 
کاخ سفید همزمان به تهدیدهای 
لفظــی و عملــی روی آورده اســت؛ 
دونالــد ترامپ ایران را به حمله مجدد 
تهدید می‌کند و ســنتکام با استقرار 
پنجــاه هزار نیرو، گشــت‌های هوائی 
تحریک‌آمیــز و حمــات مقطعی به 
جنوب ایران، بندهــای عدم تهدید را 
آشــکارا نقض کرده است، با این حال 
تجربه نشان داده همان‌گونه که اقتدار 
میدانی ایران، آمریکا را پای میز تفاهم 
کشاند، تداوم فشارها و پاسخ قاطع نیز 
می‌تواند واشــنگتن را به رعایت مفاد 

سند مجبور کند.
 در حــوزه اقتصــادی، مقامــات 
آمریکایی مدعی‌ا‌نــد ایران هیچ پولی 
دریافت نکرده اســت؛ مارکــو روبیو، 
وزیــر خارجه آمریکا، پس از ســفر به 
خلیج‌فارس صراحتاً اعلام کرد با انتقال 
پول موافقت نشده و این تفاهم‌نامه صرفاً 
»یک تکه کاغذ« و توافقی برای ادامه 
گفت‌وگو درباره گفت‌وگو است که این 
نگاه تحقیرآمیز، عهدشکنی دموکرات‌ها 
در برجام را این بار در دولت بی‌قاعده 

ترامپ بازتولید می‌کند.
 با وجود این، اسکات بنست، وزیر 
خزانه‌داری آمریکا، امتیازات اعطایی را 
بازگشــت‌پذیر و صرفاً نقشی در قالب 
هویج برای پیشــبرد اهــداف ایالات 
متحده توصیف کرده است و ترامپ نیز 
با ادبیاتی متناقض، روزی از صلح سخن 
می‌گویــد و روزی دیگر زبان به تهدید 
می‌گشاید تا سایه جنگ را حفظ کند. 
تحلیلگران معتقدند کاخ سفید از 
اتمسفر دیپلماسی برای اهدافی فراتر 
از متن توافق بهره می‌برد؛ تفاهم برای 
واشنگتن ابزاری بود تا نگرانی بازارهای 
جهانی را از انسداد تنگه هرمز کاهش 
دهد و از جهش بی‌ســابقه قیمت نفت 
و تخلیه بیشــتر ذخایر اســتراتژیک 
خود جلوگیری کنــد، در واقع آمریکا 
بــا این مانور، زمان لازم را برای تأمین 
تدارکات، تکمیل آرایش نظامی سنتکام 
و بازســازی تــوان همپیمانانش برای 
مرحله جنگی بعدی خریداری می‌کند و 
راهکار ایران در برابر این قمارباز، دواندن 
و فرسوده کردن او در میدان مذاکره و 

نبرد است تا کاملًا از پا بیفتد.
برای ترامپ و نتانیاهو
 خرمن آتش نسازید

بنابراین، زنهار که با دامن زدن به 
خط‌کشــی‌های داخلی و بزرگ‌نمایی 
مشکلات، برای ترامپ و نتانیاهو خرمن 
آتش بسازید. در این پیچ تاریخی، شرط 
عقل و غیرت ملی، صیانت هوشمندانه 
از برگ‌های برنده و آمادگی تام و تمام 
در برابر ســناریوهای چندلایه دشمن 
اســت؛ چراکه در جنگ روایت‌ها، هر 
سخن نســنجیده، گران تمام می‌شود. 
واقعیــت صحنــه عیان اســت؛ ابهت 
آمریکا صرفاً بزکی بر سیمای رسانه‌های 
غربی اســت، در حالی که اقتدار ایران 
حقیقتی ممهور در میدان اســت که 
نیروهای مسلح آن را به دشمن دیکته 
کرده‌اند؛ پس نباید به هیچ قیمتی اجازه 
داد پالس‌های انفعالی، دســتاوردهای 
فاخر و حماســی نبرد رمضــان را در 
 مســلخ دیپلماسی التماســی قربانی 

کند.

خصمانه  نقش‌آفرینی  و  نفاق 
اروپا برای مقامات نظامی و سیاسی 
کشــورمان امری پوشیده نبود و 
نیست، اما تایید صریح آن از سوی 
دبیرکل ناتــو، لزوم تنبیه اروپا را 
بابت رســوبات استعماری دیرین 

لازم می‌سازد.
افشاگری مارک روته، دبیرکل ناتو، 
درباره نقش پایگاه‌های ایتالیا در جنگ 
آمریکا و رژیم صهیونی علیه ایران، یک 
جنجال سیاسی بزرگ در این کشور به 
راه انداخته و دولت جورجیا ملونی را در 
موقعیت بسیار دشواری قرار داده است.
بــه طور خلاصه، اتهــام اصلی به 
ملونی، نفاق و دورویی اســت؛ زیرا از 
یک‌ســو علناً با جنگ مخالفت کرده و 
از عدم مشارکت ایتالیا سخن گفته، اما 
از ســوی دیگر، بر اساس ادعای روته، 
پایگاه‌های این کشور به طور گسترده در 

اختیار آمریکا قرار گرفته است.
روته چه چیزی را 

فاش کرد؟
»مارک روته« در تاریخ ۲۴ ژوئن 
۲۰۲۶ )۳ تیر ۱۴۰۵( در مصاحبه‌ای با 
شــبکه فاکس نیوز، از ایتالیا به عنوان 
نمونــه‌ای از حمایت اروپا از آمریکا در 
عملیات »خشم حماسی« )نام آمریکا 
برای جنگ علیــه ایران( نام برد. او به 
صراحت گفت کــه حدود ۵۰۰ فروند 
از پایگاه‌های  هواپیمــای آمریکایــی 
این کشــور در ایتالیا برای پشتیبانی 
از ایــن عملیات به پــرواز درآمده‌اند. 
روته همچنین به نقش کلیدی ســایر 
کشــورهای اروپایی اشاره کرد و گفت 
کــه در کل اروپا، بین ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ 
مأموریت پروازی در این چارچوب انجام 

شده است.
واکنش فوری ایتالیا: تکذیب و شوک

دولت ایتالیا بلافاصله و به شدت به 
این اظهارات واکنش نشان داد و آن را 
به شدت تکذیب کرد. وزیر دفاع ایتالیا، 

گویدو کروستو، با صدور بیانیه‌ای رسمی 
اعلام کرد که دولت فقط فعالیت‌های 
فنی و لجستیکی )غیرجنگی( را مجاز 
دانســته و هرگونه درخواست فراتر از 
آن را رد کرده است. او از اظهارات روته 
ابراز شگفتی کرد و آن را پیامی »کاملًا 
گمراه‌کننــده« خواند کــه پروازهای 
پشــتیبانی مجاز را بــا عملیات رزمی 
اشتباه گرفته است. یک مقام ناتو نیز در 
دفاع از روته گفت که او صرفاً به اجرای 
توافقات دوجانبه موجود توسط متحدان 

اشاره داشته است.
بازتاب‌ها و تبعات سیاسی 

در ایتالیا
این افشــاگری در فضای سیاسی 
ایتالیا که پیش از این به دلیل تنش‌های 
ملونــی با ترامپ داغ بــود، مانند یک 
بمــب عمل کــرد. واکنش‌هــای تند 
احــزاب مخالف، عمدتــاً حول محور 
 اتهام نفاق و دروغگویی به ملونی شکل 

گرفت:
درخواســت بــرای توضیــح در 
پارلمان: جوزپــه کونته، رهبر جنبش 
پنج ســتاره و نخســت‌وزیر اسبق، به 
شدت از ملونی خواست تا در پارلمان 
حاضر شود و توضیح دهد. او ادعاهای 
 )favolette( »قبلی دولت را »افسانه 

خواند.
فریــب  بــه  صریــح  تهــام  ا
پارلمان: نیکولا فــرا تویانی از ائتلاف 
ســبز و چپ، با صراحــت گفت که یا 
دولت به نمایندگان پارلمان دروغ گفته، 
یا روته »دچار گرمازدگی شده است«. 
جوزپه پروونزانو از حزب دموکرات نیز 
خواستار شفاف‌سازی فوری شد و گفت 
اظهارات روته نگرانی‌های قبلی آن‌ها را 

تأیید می‌کند.
اتهام همکاری پنهانی: نمایندگان 
جنبش پنج ستاره در کمیسیون‌های 
خارجی و دفاعی پارلمان، اعلام کردند 
که اظهارات روته »به طرز آشــکاری 

روایت ملونی را بر هم می‌زند« و ثابت 
می‌کند که دولت او همواره در خدمت 

ترامپ بوده است.
سخنان متناقض ملونی 

زمینه‌ساز اتهام نفاق
اتهامات وارده به ملونی، ریشه در 
تضاد آشکار بین ادعاهای او و عملکرد 
عملی دولت‌اش دارد. تنش‌های قبلی 
او بــا ترامپ، که به اوج خود رســیده 
 بود، ایــن تناقــض را پررنگ‌تر کرده

است:
ادعای استقلال و مخالفت: ملونی 
در پاسخ به حملات ترامپ، بر استقلال 
ایتالیا تأکید کرده و گفته بود »تا زمانی 
که من نخســت‌وزیر هســتم، قوانین 
نقض نخواهند شــد« و از مخالفت با 
درخواست‌های آمریکا سخن گفته بود. 
او حتی اعلام کــرده بود که ایتالیا در 

جنگ علیه ایران مشارکت ندارد.
عملی: اما  گســترده  همــکاری 
افشــاگری روته نشان داد که در پشت 
پرده، پایگاه‌های راهبردی ایتالیا مانند 
ســاگونلا )Sigonella( در سیسیل 
و آویانو )Aviano( در شــمال، نقش 
محــوری در پشــتیبانی از این جنگ 
داشته‌اند. این دقیقاً همان چیزی است 
که مخالفــان آن را »نفاق« می‌نامند؛ 
زیــرا دولت ملونــی در ظاهر موضعی 
مســتقل و مخالــف دارد، اما در عمل 
 تســهیل‌گر اصلــی عملیــات نظامی

آمریکاست.
منتقدان ملونی در داخل ایتالیا، او 
را به صراحت به نفاق و دروغگویی متهم 
کرده‌اند. افشــاگری روته، که با فاصله 
زمانــی کمی پــس از درگیری لفظی 
ملونــی و ترامپ انجام شــد، ضربه‌ای 
سنگین به اعتبار سیاسی او وارد کرد. 
ایــن روایت که ایتالیــا تحت رهبری 
ملونی، »ستون فقرات« خود را در برابر 
ترامپ حفظ کرده، با ادعای روته درباره 
پــرواز ۵۰۰ هواپیما از پایگاه‌های این 

کشور، به شدت خدشه‌دار شده است.
سخن از مخالفت با جنگ

اما عمل به همکاری لجستیکی 
و تسهیل‌گری برای دشمنان ایران

در ادامه تحلیل پیشــین، لاجرم 
به این نتیجه می‌رســیم که افشاگری 
مــارک روته، بیــش از آنکه صرفاً یک 
جنجال داخلی در ایتالیا باشد، نمونه‌ای 
کلاسیک از الگوی رفتاری دیرینه اروپا 
در قبال ایران است: سخن از استقلال 
و مخالفت با جنگ، اما عمل به همکاری 
لجستیکی و تسهیل‌گری برای دشمنان 
ایران. این دوگانگیِ گفتار و رفتار، که 
در مــورد ایتالیا با ادعــای »مخالفت 
بــا ترامپ« و در عیــن حال باز کردن 
پایگاه‌هــای نظامی به روی ۵۰۰ پرواز 
جنگی آشکار شد، اعتبار سیاسی اروپا 
را نزد افــکار عمومی ایران و حتی در 
داخل خود اروپا به شــدت خدشه‌دار 

کرده است.
به گزارش مشــرق، بــا توجه به 
این پیشــینه و نیز تجربه تلخ ایرانیان 
از کارشــکنی‌های پنهــان اروپایی‌ها 
در برجــام و دیگر تفاهمــات، اکنون 
که مذاکرات مســتقیم ایران و آمریکا 

بــه مراحل اجرائی نزدیک می‌شــود، 
هرگونه نقش‌آفرینی برای اروپا نه تنها 
غیرضــروری، بلکه مضــر و خطرناک 

خواهد بود.
ســپردن جایگاه میانجــی، ناظر 
یــا حتی طرف مذاکره بــه اروپایی‌ها، 
در حالی کــه آن‌ها در پشــت پرده، 
زیر ســایه ناتو، با آمریکا و اســرائیل 
هم‌راســتا هســتند، تنها به قیمت از 
دســت دادن اهرم‌های فشــار ایران و 
هدر رفتن دســتاوردهای دیپلماتیک 

تمام خواهد شد.
بنابراین، رویکرد هوشمندانه ایران 
در این مرحله، کنارگذاشتن کامل اروپا 
از هرگونه امتیاز سیاســی، اقتصادی 
و نظارتی در رونــد جدید مذاکرات و 
محدود کردن گفت‌وگوها به دو طرف 
اصلــی )ایــران و آمریکا( اســت. این 
اقدام نه تنها تنبیهی برای بی‌اعتباری 
تاریخی اروپا محســوب می‌شود، بلکه 
تضمینی برای آن است که منافع ملی 
ایران، گرفتار بازی‌های دوگانه و نیات 
پنهان کشــورهایی نشود که هرگز در 
 ترازوی حــق و عدالت، جانب ایران را 

نگرفته‌اند.

گفت و شنود

روده‌برُ نشی!
گفــت: جی‌دی‌ونس معــاون رئیس‌جمهور آمریــکا در گفت‌وگو با 
فاکس‌نیوز در حالی که از تحقیر دولت ترامپ توسط رسانه‌ها و محافل 
آمریکایي به شــدت عصبانی شده بود گفت؛ در جنگ با ایران دستاورد 

بزرگی داشته‌ایم!
گفتم: نگفت چه دستاوردی داشته‌اند؟! 

گفت: ونس گفته است در صورت موفقیت در مذاکرات، ایران برای 
همیشه درپی تولید سلاح هسته‌ای نخواهد بود!

گفتم: خبرنگار می‌گوید کجای این دســتاورد است. ایران 
بارها اعلام کرده است با وجود برخورداری از توان علمی و فنی 
برای تولید ســاح هسته‌ای به دلیل نهی رهبری از ساخت آن 

خودداری می‌کند. 
گفت: ونس که بد‌جوری دست و پای خود را گُم کرده بود، از انتقادات 
تند رسانه‌ها و محافل آمریکایی برآشفته و تلویحاً خواستار نادیده گرفتن 

شکست‌های دولت ترامپ شده بود!
گفتم: خیلی بیراه نگفته! از قدیم و ندیم گفته‌اند »‌دوســت 
واقعی و رفیق شفیق آن است که اگر دوستش زمین خورد، دست 
او را بگیرد و بلندش کند، البته اگر از خنده ‌روده‌برُ نشده باشد! 

*  از رزمندگان شجاع قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه‌السلام نیروی زمینی سپاه 
که یک تیم از گروهک‌های معاند و تجزیه‌طلب را که در مرزهای شــمالغرب 
کشور برای اقدامات خرابکارانه و تروریستی وارد کشور شده را متلاشی نمودند، 

تقدیر و تشکر می‌کنیم.
خدادادی

* با توجه به افشاگری‌های رسانه‌ها و تحرک نهادها و آرا و تأملات شخصیت‌های 
مدافع حقوق بشر در جهان، خشونت عریان و جنایات ضد انسانی و وحشیانه 
رژیم غاصب صهیونی و سگ ‌هار منطقه در غزه، لبنان و... عالم‌گیر شده و افکار 
عمومی جهانی علیه آنان بسیج شده است و کشورهای اسلامی باید با اتحاد و 

یکپارچگی به کمک ملت لبنان به پا خیزند.
کفایی

* آمریکای جنایتکار بی‌جهت زور نزند چرا که دیگر نمی‌تواند مثل گذشــته 
ســیطره بر تنگه استراتژیک هرمز داشته باشد. این تنگه بخشی جدایی‌ناپذیر 
از حاکمیت ملی ایران اســت و مدیریت آن صرفاً در اختیار جمهوری اسلامی 

ایران است.
سلطانی

* از همه مردم در کف خیابان می‌خواهیم که با هوشــیاری زحمات 4 ماهه 
در خــط ولایت را با حفظ وحدت و تحت فرماندهی رهبر معظم انقلاب، امام 
خامنه‌ای )مدظله‌العالی( را پاس بداریم و فتنه‌انگیزی شیاطینی که این اتحاد 

و یکپارچگی ملت را نمی‌خواهند نقش بر آب ‌نماییم.
اشرافی

* آقای پزشکیان در دیدار با مراجع فرمودند بخشی از پول‌های مسدود شده را 
دریافت کرده‌اند‌. ولی وزیر خارجه آمریکا درباره مذاکرات با ایران گفته، احتمال 
شکست مذاکرات وجود دارد! و ایران تاکنون هیچ‌گونه منابع مالی دریافت نکرده 

است! برای رفع شبهه باید اطلاع‌رسانی بموقع صورت بگیرد. 
نیک‌نام

*وزیر محترم خارجه عراق جناب فؤاد حسین، چگونه راضی شدند با جولانی 
یکی از مزدوران آمریکای تروریست، قاتل بسیاری از جوانان عراقی در کشورشان 

ملاقات ‌نمایند؟!
سعیدی

*متأسفانه برخی افراد به راحتی منافع سیاسی فردی و حزبی را بر منافع ملی 
در این شــرایط حساس که کشــور نیاز به وحدت و انسجام دارد، ترجیح داده 
و در میان مردم مبعوث شــده، بذر تفرقه و اختلاف می‌پاشند. همه لازم است 
مراقب باشــیم و نگذاریم دشمن شکست خورده در میدان و کف خیابان، در 

عرصه دیپلماسی و رسانه موفقیتی کسب نماید.
آقاجانی

* زویکا‌هایموویچ، کارشناس نظامی صهیونیست و فرمانده سابق پدافند هوائی 
رژیم صهیونی، هشــدار داد که هواگردهای حــزب‌الله یک خطر بالفعل برای 
اسرائیل محسوب می‌شوند و احتمال اینکه این جنگ‌افزار به زودی به شهرهای 
بزرگ فلسطین اشغالی نیز برسد، بسیار زیاد است. این در حالی است که رژیم 
هیــچ آمادگی برای مقابله با این فناوری حزب‌الله را ندارد. در این قضیه عجز 

صهيونيست‌ها در برابر فناوری حزب‌الله را کاملًا می‌توان مشاهده کرد.
شادگان

* طبق گزارش نهاد مدیریت آبراه خلیج‌فارس، ایران وارد فاز مدیریت عملیاتی 
تردد کشتی‌ها در تنگه هرمز شده است. ثبت درخواست رسمی بیش از ۳۰۰ 
کشتی غیرایرانی برای دریافت مجوز عبور از تنگه‌، نقطه عطفی است که نشان 
می‌دهد، شرکت‌ها، چارچوب ایران را پذیرفته‌اند. حتی اگر دولت‌هایشان رسماً 

آن را نپذیرفته باشند.
حاجیونی

* دلیل ریزش شــدید محبوبیت ترامــپ در بین طرفدارانش را باید در جیب 
رأی‌دهندگان جست‌وجو کرد. بیش از نیمی از رای‌دهندگان به ترامپ معتقدند 
سیاست‌های ترامپ اوضاع اقتصادی را بدتر از قبل کرده است. نظرسنجی‌های 
پیاپی در رسانه‌های معتبر آمریکا، فضای سیاسی را برای جمهوری‌خواهان چنان 

تنگ کرده که نفس‌کشیدن هم برایشان سخت شده است.
سلوکی

* واقعیت تلخ برای کاخ سفید این است که ترامپ در جنگی که خودش آغاز 
کرد، به بن‌بست کامل رسیده است. حالا هر تصمیمی که بگیرد، چه توافق باشد 
چه ادامه درگیری، هزینه‌های جبران‌ناپذیری برای آینده سیاسی‌اش و حزبش به 
دنبال خواهد داشت. حالا دیگر برای نجات ترامپ از باتلاقی که خودش درست 

کرده، راهی باقی نمانده و دیر شده است.
گلچین

* مجله نیروی هوائی و فضائی آمریکا به نقل از مقام‌های ارشد آمریکایی گزارش 
 )CAOC(داد که ایران در هفته‌های ابتدائی جنگ، مرکز عملیات ترکیبی هوایی
در پایگاه هوائی العدید قطر را هدف حملات مســتقیم موشکی قرار داد و آن 
را بــه کلی از کار انداخت. این مرکز بیش از ۲۰ ســال به عنوان مغز متفکر و 
مرکز فرماندهی تمام عملیات‌های هوائی آمریکا در خاورمیانه شناخته می‌شد.
لنگرودی

* نظریه‌پردازان برجسته اقتصادی جهان معتقدند تسلط ایران بر تنگه هرمز، 
مهم‌ترین نشانه تغییر موازنه قدرت در مقیاس جهانی است و کسی که جریان 
انرژی را کنترل کند، در آینده جهان را کنترل خواهد کرد. آمریکا و متحدانش 
باید بپذیرنــد که جهان وارد مرحله‌ای جدید شــده و قدرت، دیگر به‌صورت 

انحصاری در اختیار غرب نیست.
فتاحی‌پور
* در جنگ‌های تحمیلی اگرچه به ظاهر با دو ارتش و قدرت اتمی آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی مواجه بودیم، ولی واقعیت این است که ۷۲ کشور به شکل‌های 
مختلف در آن حضور داشتند. بریتانیا، فرانسه و آلمان از جمله کشورهای غربی 

بودند که در این جنگ از آمریکا و اسرائیل پشتیبانی کردند.
ربیعی

* وزیر جنگ اسبق آمریکا و رئیس پیشین سیا، در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان هشدار 
داد جنگ ایران به‌ســرعت در حال تبدیل شــدن به ویتنام ترامپ است. وی 
پیشتر نیز بارها نسبت به گرفتار شدن آمریکا در یک جنگ طولانی و پرهزینه 
در خاورمیانه هشدار داده بود. گویا خداوند اراده کرده آمریکا در چنین زمانی 
توســط شخص ترامپ در سراشــیبی افول قرار بگیرد و همگی شاهد ویتنام 

دیگری برای آمریکا باشیم. 
خسروانی

* ۱۵ خرداد ۱۳۴۶، صهیونیست‌ها با حمله‌ای رعدآسا به مصر، بیش از ۳۰۰ 
هواپیمای مصری را منهدم کردند و کشورهای عربی در شش روز تسلیم شدند. 
اما ۵۸ سال بعد، در ۲۳ خرداد ۱۴۰۴، با وجود شهادت فرماندهان و دانشمندان 
ایرانی، جمهوری اســامی کمتر از ۲۴ ساعت به میدان بازگشت و موشک‌ها 
روانه سرزمین‌های اشغالی شدند. فرق است که حکومت یک کشور مستقل و 

متکی به مردم خودش باشد یا وابسته به بیگانه.
بیات

* اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها اگر تصور می‌کنند می‌توانند از طریق تنش کنترل 
شده، ایران و جبهه مقاومت را منفعل بکنند یا نوع پاسخ ایران را محدود کنند، 
اشتباه احمقانه‌ای را مرتکب می‌شوند. جبهه مقاومت سطح تنش و اندازه‌ تنبیه 

اسرائیلی‌ها را به اندازه‌ای بالا خواهند برد که از تداوم جنایات پشیمان شوند.
بروجردیان 
* گروســی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در واکنش به سند رسمی 
ایران درباره ۱۷ بار حمله به تاسیسات هسته‌ای کشورمان با وقاحت تمام گفته 
مــن در‌این‌باره هیچ حرفی برای گفتن ندارم. درِ این مجامع بین‌المللی با این 

همه ظلم و حق‌کشی را باید گِل گرفت.
نوبهار

* جا دارد از نیروهای مســلح مقتدر کشورمان به ویژه بچه‌های هوافضا تقدیر 
و تشکر به عمل آید که موفق شدند در راستای حمایت از مردم مظلوم لبنان، 
پاسخی دردناک به رژیم کودک‌کش بدهند. پاسخی که رژیم جعلی صهیونیستی 
و حامیــان آن بایــد از آن درس عبرت گرفته باشــند. و چنانچه تجاوزات و 
شرارت‌های رژیم، از جمله در جنوب لبنان ادامه داشته باشد، پاسخ ایران قطعا 

بسیار شدیدتر و کوبنده‌تر از قبل خواهد بود.
سویزی

* به سربازان گمنام امام زمان‌)عج( در اداره کل اطلاعات سیستان ‌و بلوچستان 
خداقوت و دســت مریــزاد عرض می‌کنیم که در چنــد عملیات مقتدرانه، ۵ 
تروریســت را به هلاکت رســاندند و ۱۹ تروریســت دیگر را پیش از عملیات 

انتحاری، ترور و ایجاد ناامنی بازداشت کردند.
قدیمی

* کشــورمان در یک ســال اخیر متحمل دو جنگ ۱۲ و ۴۰ روزه و کودتای 
دی‌ماه سال گذشته شد. بنابراین لازم است قانون برنامه هفتم با اولویت بازسازی 
خسارات جنگ اصلاح شود. بازسازی مناطق آسیب‌دیده، موضوع معیشت مردم 

و بهبود وضعیت اقتصادی از اولویت دوچندان برخوردار است.
خواجویان

کیهان و خوانندگان
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صفحه 2
پنجشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۵
۱۷ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۷۷

رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران 
گفــت: آیا ممکن اســت آمریکا 
نقض‌عهد کنــد؟ بله، این احتمال 
به آمریکا  ما نسبت  و  وجود دارد 
بی‌اعتماد هســتیم؛ از همین رو 
برای هر اقــدام متقابل آماده‌ایم. 
اگر آمریکا بخواهد جنگ را انتخاب 

کند، ما هم خوب بلدیم بجنگیم. 
رئیس هیئت  قالیباف،  محمدباقر 
مذاکره‌کننده کشــورمان امشــب در 
گفت‌وگویــی تلویزیونــی درخصوص 
آخرین تحولات سیاسی منطقه، تفاهم 
اســام‌آباد و گفت‌وگوهای ســوئیس 

توضیحاتی ارائه داد. 
رئیس‌ مجلس شــورای اسلامی، 
درباره جزئیات تفاهم اسلام‌آباد اظهار 
داشــت: تفاهم‌نامه مذکــور به‌صورت 
دیجیتالی نهائی شد. آنچه اکنون بین 
ما و آمریکا در حال وقوع اســت، این 
است که این تفاهم‌نامه را امضا کرده‌ایم 
و میانجیگرها، یعنی پاکستان و قطر، 
نقش تسهیل‌گری را دنبال می‌کنند. ما 
نیز دوران گفت‌وگو را برای تحقق ماده 
۱۳ این یادداشت تفاهم دنبال می‌کنیم.

وی ادامــه داد: نکته‌ای که عرض 
کــردم، ناظر به اتفاقاتی اســت که در 
نوار ساحلی رخ داد. جنگی که از نظر 
جغرافیایی بســیار گسترده بود؛ یعنی 
کشوری مانند ایران با این گستردگی، 
درگیر یک جنگ تمام‌عیار بوده است. 
از شرقی‌ترین تا غربی‌ترین نقطه کشور 
و از شمالی‌ترین تا جنوبی‌ترین نقطه، 
درگیــر جنگ بوده‌ایم؛ جنگی زمینی، 
دریایــی، هوایی، همراه بــا تهدیدات 
داخلــی و امنیتــی؛ یعنی یک جنگ 
همه‌جانبه. علاوه‌بر این، جبهه مقاومت 
نیز گســتردگی زیادی دارد؛ از جنوب 
لبنان گرفته تا یمن و عراق، که به هر 

حال در این جنگ درگیر بودند. 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی افزود: 
بنابراین، وقتــی این جنگ پایان پیدا 
کرد و آتش‌بس به پایان جنگ تبدیل 
شد، طبیعی است که در مسیر اجرای 
آن اشکالات، اختلاف‌نظرها و اتفاقاتی 
بــه وجود بیاید؛ به‌ویژه در جایی مانند 
رژیم صهیونیستی. در این تفاهم‌نامه و 
تعهدی کــه آمریکا در بند یک داده و 
متضمن شده است، تأکید شده که در 
لبنــان جنگ پایان یابد، هیچ عملیات 

نظامی انجام نشود، مردم به سرزمین 
خــود بازگردند و حاکمیت ملی لبنان 
بر ســرزمین خود فائق شود. این یک 
پیروزی بزرگ است و باید محقق شود.
وی ادامه داد: ما اکنون در حقیقت 
دنبــال اجرای این تفاهم هســتیم. با 
این حال، گاهی شــب‌ها شاهد برخی 
تنش‌ها هستیم؛ از جمله اینکه برخی 
می‌خواهند در تنگه هرمز و درباره عبور 
و مرور، برخــاف مدیریت جمهوری 
اسلامی ایران که بر اساس ماده ۵ این 
تفاهم‌نامه بر عهده ایران است، اقداماتی 
خــارج از توافق انجــام دهند. طبیعتاً 
جمهوری اســامی ایران متعهد است 

که آن توافق باید اجرا شود. 
قالیبــاف تأکید کــرد: آمریکا نیز 
متعهد است که تعهدات خود را انجام 
دهد. اگر اقداماتی منجر به نقض توافق 
شــود؛ چه در رفت‌وآمدهــا و چه هر 
اقــدام دیگری که نقض پایان جنگ و 
نقض تفاهم‌نامه تلقی شــود، ما حتماً 
واکنش نشــان خواهیم داد و طبیعتاً 
طرف مقابل نیز ممکن اســت واکنش 
نشان دهد. آخرین مورد نیز مربوط به 
همین چند شب پیش بود که بحرین 
و کویت، مقرهای آمریکا در آنجا، مورد 
اصابت قرار گرفت که آن هم در همین 
چارچوب رخ داد. بخشی از این اتفاقات 
طبیعی است و نشــان می‌دهد که ما 

نسبت به تفاهم‌نامه مُصر هستیم. 
وی با اشاره به سفر خود به عمان 
گفت: من به عمان سفر کردم و بیانیه 
رسمی عمان نیز موجود است. از آنجا 
که ایران و عمان دو کشــور ســاحلی 
تنگه هستند، باید هماهنگی‌های لازم 
را با یکدیگر داشــته باشند. در مقابل، 
برخی مقامات در بحرین سخنانی علیه 
این تفاهم‌نامه مطرح کردند، در حالی 
که پیش از جنگ، بیانیه‌های شــورای 
مواضعی  چنین  خلیج‌فارس  همکاری 
نداشــت. با این حال، همان روزی که 
هیئت ایرانی بازگشت، هماهنگی‌های 
لازم با عمان انجام شد و این کشور نیز 

آن را پذیرفت.
قالیباف خاطرنشــان کرد: هرجا 
لازم باشــد می‌جنگیــم و هرجــا نیز 
بتوان با گفت‌وگو حقوق ملت را تأمین 
کرد، همان مســیر را دنبال می‌کنیم. 
همان‌گونه که در لبنان، حاکمیت ملی 
آن کشــور برای ما خط قرمز اســت، 
مدیریت و حاکمیت جمهوری اسلامی 
ایران بر تنگه هرمز نیز قطعی و مسلم 
است و امنیت این منطقه را به بهترین 

شکل برقرار خواهیم کرد.
مهم‌ترین اولویت ما در گفت‌وگوها 

موضوع لبنان بود
وی تصریح کرد: در گفت‌وگوهای 
انجام شــده، مهم‌ترین و نخســتین 
اولویــت ما موضوع لبنان بود و پس از 
این رایزنی‌ها، شرایط میدانی امروز به 
هیچ‌وجه با گذشته قابل مقایسه نیست.

وی ادامه داد: اگرچه هنوز حوادثی 
رخ می‌دهد، اما تصمیم گرفته شد ایران، 
آمریکا و لبنان یک کمیته مشــترک 
برای نظارت بــر اجرای پایان جنگ و 
 تثبیت حاکمیت ملی لبنان تشــکیل 

دهند.
رئیس‌مجلس شــورای اســامی 
افزود: همین دیــروز نیز با آقای نبیه 
بری گفت‌وگو داشتیم. سفیر جمهوری 
اســامی ایران بــه عنــوان نماینده 
کشورمان در این کمیته معرفی شده 
است، آمریکا نیز نماینده خود را تعیین 
کرده و لبنــان نیز بایــد نماینده‌اش 
 را معرفــی کنــد تــا این ســازوکار 

اجرائی شود. 
اگر آمریکا بخواهد بجنگد
 ما هم خوب بلدیم بجنگیم

در  اسلامی  شورای  رئیس‌مجلس 
ادامه گفت‌وگــوی تلویزیونی با مردم، 
با اشــاره به وضعیت صــادرات نفت 
پــس از رفــع تحریم‌ها، اظهــار کرد: 
برخی می‌گفتنــد رفع تحریم‌ها وعده 
سر خرمن اســت، اما رفع تحریم‌های 
نفتی انجام شــده و امــروز نفت ایران 
۲۰ درصد گران‌تر به فروش می‌رســد 
و درآمد حاصل از آن نیز به حســاب 

واریز می‌شود.
وی درباره احتمال بدعهدی آمریکا 
نیــز گفت: آیــا ممکن اســت آمریکا 
نقض‌عهد کند؟ بله، این احتمال وجود 
دارد و ما نســبت به آمریکا بی‌اعتماد 
هســتیم؛ از همین رو بــرای هر اقدام 

متقابل آماده‌ایم.
اگر آمریکا  تأکید کــرد:  قالیباف 
بخواهد جنــگ را انتخاب کند، ما هم 

خوب بلدیم بجنگیم.

قالیباف:

اگر تعهدات اجرا نشود
آماده جنگیم

عراقچی:

هرگونه تهدید علیه مردم و رهبری
با پاسخی فوری مواجه خواهد شد

وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات سخیف وزیر دفاع 
رژیم صهیونیستی، نوشت: هرگونه تهدید علیه مردم و رهبری ما با پاسخی 

فوری و قدرتمند مواجه خواهد شد. 
ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در واکنش به اظهارات سخیف وزیر 
دفاع رژیم صهیونیستی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی، نوشت: »مفاد 
تفاهم‌نامه اســام‌آباد کاملًا روشن اســت و همه می‌توانند آن را ملاحظه کنند. 
رئیس‌جمهور آمریکا، ایالات متحده را متعهد کرده است که این جانور دست‌آموز 
خود در تل‌آویو را مهار کند. اگر آنها از فرمان ارباب خود سرپیچی می‌کنند، ایران 
به آنها درس لازم را خواهد داد. هرگونه تهدید علیه مردم و رهبری ما با پاسخی 

فوری و قدرتمند مواجه خواهد شد«.


